14

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022
	г.
	№

О внесении изменений в постановление

администрации города Канска

от 26.11.2021 № 996
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 26.11.2021 № 996 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска «Развитие малого и среднего предпринимательства» приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 13 832 200 руб., в том числе по годам:

2022 год – 7 837 400,00 руб.;

2023 год – 2 997 400,00 руб.;

2024 год – 2 997 400,00 руб.

в том числе:
средства краевого бюджета – 12 818 700,00 руб.:

2022 год – 7 422 900,00 руб.;

2023 год – 2 697 900,00 руб.;

2024 год – 2 697 900,00 руб.

средства городского бюджета – 1 013 500,00 руб.:

2022 год –    414 500,00 руб.;

2023 год –    299 500,00 руб.;

2024 год –    299 500,00 руб.

».

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы города Канска «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе города Канска «Развитие малого и среднего предпринимательства» (далее – Программа) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в городе Канске» подпрограммы 1 «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в городе Канске» приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период

	Объем финансирования составляет 13 832 200 руб., в том числе по годам:

2022 год – 7 837 400,00 руб.;

2023 год – 2 997 400,00 руб.;

2024 год – 2 997 400,00 руб.

в том числе:
средства краевого бюджета – 12 818 700,00 руб.:

2022 год – 7 422 900,00 руб.;

2023 год – 2 697 900,00 руб.;

2024 год – 2 697 900,00 руб.

средства городского бюджета – 1 013 500,00 руб.:

2022 год –    414 500,00 руб.;

2023 год –    299 500,00 руб.;

2024 год –    299 500,00 руб.

».
1.6. Абзац 2 пункта 3.1.1 в разделе 3 «Механизм реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в городе Канске» приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
« В рамках данного мероприятия будут организованы и проведены мероприятия: освещение в СМИ лучших практик ведения предпринимательской деятельности на территории города Канска, празднование Дня российского предпринимательства, круглые столы, выставки, семинары, совещания, конкурсы и прочие мероприятия по вопросам развития предпринимательства в городе Канске. ».
1.7. Приложение № 1 к подпрограмме «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в городе Канске» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в городе Канске» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска                                                                         А.М. Береснев
Приложение № 1

к постановлению

администрации г. Канска

от _________г. № ______

Приложение

к паспорту

муниципальной программы города Канска

«Развитие малого и среднего предпринимательства»

Перечень целевых показателей муниципальной программы города Канска с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы города Канска

	№ п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы города Канска
	Ед. изм.
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы города Канска
	Годы реализации муниципальной программы города Канска

	2022
	2023
	2024
	годы до конца реализации муниципальной программы города Канска в пятилетнем интервале

	2025
	2030

	2021

	1
	Цель: Обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан
	ед.
	2417
	2427
	2437
	2447
	2457
	2507

Приложение № 2

к постановлению

администрации г. Канска

от _________г. № ______

Приложение № 1

к муниципальной программе города Канска

«Развитие малого и среднего предпринимательства»
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Канска за счет средств городского бюджета,

в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Наименование муниципальной программы города Канска, подпрограммы
	Наименование  главного распорядителя бюджетных средств (далее-ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной программы города Канска
	Итого на  период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	«Развитие малого и среднего предпринимательства»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе города Канска
	Х
	Х
	Х
	Х
	7 837 400,00
	2 997 400,00
	2 997 400,00
	13 832 200,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Канска
	901
	Х
	Х
	Х
	7 837 400,00
	2 997 400,00
	2 997 400,00
	13 832 200,00

	«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в городе Канске»
	всего расходное обязательство по подпрограмме муниципальной программе города Канска
	Х
	Х
	Х
	Х
	7 837 400,00
	2 997 400,00
	2 997 400,00
	13 832 200,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Канска
	901
	Х
	Х
	Х
	7 837 400,00
	2 997 400,00
	2 997 400,00
	13 832 200,00

Приложение № 3

к постановлению

администрации г. Канска

от _________г. № ______

Приложение № 2

к муниципальной программе города Канска

«Развитие малого и среднего предпринимательства»

Информация об источниках финансирования программы, отдельных мероприятий муниципальной программы города Канска (средства городского бюджета в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа города Канска, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы города Канска, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной программы города Канска
	Итого на период

	2022
	2023
	2024

	1
	Муниципальная программа города Канска
	«Развитие малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	7 837 400,00
	2 997 400,00
	2 997 400,00
	13 832 200,00

	в том числе:

	городской бюджет
	414 500,00
	299 500,00
	299 500,00
	1 013 500,00

	краевой бюджет
	7 422 900,00
	2 697 900,00
	2 697 900,00
	12 818 700,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в городе Канске»
	Всего
	7 837 400,00
	2 997 400,00
	2 997 400,00
	13 832 200,00

	в том числе:

	городской бюджет
	414 500,00
	299 500,00
	299 500,00
	1 013 500,00

	краевой бюджет
	7 422 900,00
	2 697 900,00
	2 697 900,00
	12 818 700,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к постановлению

администрации г. Канска

от _________г. № ______

Приложение № 1

к подпрограмме 1
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
 и самозанятых граждан в городе Канске»

Перечень

и значения показателей результативности подпрограммы
	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Цель подпрограммы: Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам города Канска в привлечении финансовых ресурсов

	1.1.
	Задача 1: Повышение престижа предпринимателей в городском сообществе, пропаганда предпринимательства (стимулирование граждан, в т.ч. молодежи, к осуществлению предпринимательской деятельности, социальному предпринимательству)

	1.1.1.
	Количество проведенных мероприятий направленные на повышение престижа предпринимательства на территории города Канска
	ед.
	отчетность
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Задача 2: Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, с целью в привлечении финансовых ресурсов

	Мероприятие: Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях

	Количество субъектов малого и (или) среднего предпринимательства реализующие инвестиционные проекты в приоритетных отраслях, получивших субсидию.
	ед.

	отчетность

	х
	1
	1
	1

	1.2.1.

	Количество созданных и (или) сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства реализующим инвестиционные проекты, получивших субсидию.
	ед.

	отчетность

	х
	37
	10
	10

	1.2.2.
	Объем привлеченных внебюджетных инвестиций субъектами малого и (или) среднего предпринимательства реализующим инвестиционные проекты, получивших субсидию.
	тыс. руб.
	отчетность
	х
	8 080,00
	5 520,00
	5 520,00

	Мероприятие: Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.2.3.
	Количество субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, получивших субсидию по возмещению затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.
	ед.
	отчетность
	х
	10
	10
	10

	1.2.4.
	Количество сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получивших субсидию по возмещению затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.
	ед.
	отчетность
	х
	14
	14
	14

Приложение № 5
к постановлению

администрации г. Канска

от _________г. № ______

Приложение № 2

к подпрограмме 1
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
 и самозанятых граждан в городе Канске»
Перечень мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, рублей
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе, в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	Цель подпрограммы: Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам города Канска в привлечении финансовых ресурсов.

	1.1.
	Задача 1: Повышение престижа предпринимателей в городском сообществе, пропаганда предпринимательства (стимулирование граждан, в т.ч. молодежи, к осуществлению предпринимательской деятельности, социальному предпринимательству)

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1 Мероприятия, направленные на повышение престижа предпринимательства на территории города Канска
	Администрация города Канска
	901
	0412
	0710080810
	244
	23 500
	23 500
	23 500
	70 500
	Формирование и популяризация положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства, вовлечения граждан в предпринимательскую деятельность:                            Освещение в СМИ, печати лучших практик ведения предпринимательской деятельности на территории города Канска,  празднование Дня российского предпринимательства, круглые столы, выставки, семинары, совещания по вопросам развития предпринимательства в городе Канске не менее 1  в год.

	1.2.
	Задача 2: Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, с целью в привлечении финансовых ресурсов

	1.2.1.
	Мероприятие 2.1: Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях:
	Администрация города Канска
	901
	0412
	07100S6610
	811
	249 000
	134 000
	134 000
	517 000
	Количество созданных и (или) сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства реализующим инвестиционные проекты, получивших субсидию – в 2022 году не менее 37 ед., в 2023-2024гг. не менее 10 ед. ежегодно, Объем привлеченных внебюджетных инвестиций субъектами малого и (или) среднего предпринимательства реализующим инвестиционные проекты, получивших субсидию – в 2022 году не менее 8 080,0 тыс. руб., с 2023-2024гг. - не менее 5 520 тыс. руб. ежегодно

	1.2.1.1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях

	4 725 000
	 0
	0
	4 725 000

	1.2.2.
	Мероприятие 2.2: Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства:
	Администрация города Канска
	901
	0412
	07100S6070
	811
	142 000
	142 000
	142 000
	426 000
	Количество субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, получивших субсидию по возмещению затрат при осуществлении предпринимательской деятельности не менее 10 ед. ежегодно. Количество сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получивших субсидию по возмещению затрат при осуществлении предпринимательской деятельности не менее 14 ед. ежегодно.

	1.2.2.1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности

	2 697 900
	2 697 900
	2 697 900
	8 093 700

	Итого по подпрограмме:

	7 837 400
	2 997 400
	2 997 400
	13 832 200